28. Denique vivificari se ante poscit a Domino, et postea custodiam testimoniorum cælestium pollicetur; non enim communis hæc vita custodit cæleste mandatam, sed illa quæ munere fulcitur æterno per operationem gratiæ spiritualis. Possumus etiam sic

^a Omnes edit., *offendit* (quando mediastino filio delirante) *contumeliam*, etc. Verum quæ includuntur vnicinis, prorsus in nullis cod. reperiuntur.

^b Sic mss. omnes. Contra vero edit., *aut religiosa principia*. Minus bene; licet enim religionis speciem

intelligere: quia jam Propheta quæ erant Legis agnoverat, optat adventus Dominici misericordiam, ut accipiat præcepta, quibus Lex adimpleatur; ut non solum adulterium sciret esse vitandum, sed etiam concupiscentiam adulterii declinandam. Os enim Patris Jesus Dominus locutus est in Evangelio, eum qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, in corde suo adulterium perpetrasse (*Math. v, 28*). Quantum Evangelio profecerunt studia castitatis, quo non solum turpioris facti, sed etiam studii degenerationis ablegatur opprobrium!

29. Qui sunt autem de quibus dicit quod paulominus consummaverunt eum in terra, nisi persecutores? De quorum uno ait Dominus Jesus: *Ite, dicit vulpi illi* (*Luc. xiii, 32*), hoc est, de Herode. Et alibi cum se fraudulenter interrogari adverteret, dixit: *Vulpes foveas habent, et volucres cæli nidus ubi requiescant* (*Math. viii, 20*); eo quod fraudulenter in terrestrium passionum quibusdam latibulis demorentur. Unde etiam Samson binas vulpes sibi nexuit, ad quarum caudas alligavit faces, et dimisit eas per messes Allophylorum (*Judic. xv, 4 et 5*); per hanc figuram significans quod improbi ac fraudulenti homines, et maxime hæretici, liberam linguam habeant ad latrandum, sed exitus impeditos: aut litigiosa principia, sinem vero fraudis suæ incendio deputatum. Ideoque et trecentas vulpes dimisit, eo quod perfidi **1114** crucis quidem se prædicatione commendare desiderant, sed mysterium ejus tenere non possunt, qui hac prædicatione composita et falsa atque simulata urere magis fructus conantur alienos; cum utique vera crux Domini non exurat aliena merita, sed fecundet. Meritoque scriptum est in Canticis canticorum: *Prendite nobis vulpes pusillas exterminantes vineas; ut vineæ nostræ floreat* (*Cant. ii, 15*). Quo ostenditur, quod vel Dominus Jesus, vel Ecclesia, fraudulentorum dolos a vineis suis exterminandos esse præcipiant; ne pusillulis vineis noceant, quia adultis jam vitibus nocere non possunt. Hæreticus enim imperfectum teatere potest, non potest supplantare perfectum.